Toda a categoria de condomínios, sendo residencial, comercial ou mistos, recolherão ao Sindicato dos 
Condomínios de Juiz de Fora e Zona da Mata Mineira – SINDICON JF/ZMM  a Contribuição Sindical Urbana 
sem multas até 31 de Maio de 2019, através de cobrança bancária junto à Caixa Econômica Federal, o valor 
de R$ 215,00 (duzentos e quinze reais)  conforme artigo 587, da Lei Nº 13.467, DE 13 DE JULHO DE 2017 - 
Consolidação das Leis do Trabalho.  

Parágrafo Primeiro: Os Condomínios deverão contactar o sindicato Patronal para emissão do boleto de 
pagamento da Contribuição através do Telefone (32) 3017.4545 ou do endereço eletrônico

[...]

aprovado pela Assembléia Geral Extraordinária da categoria Patronal realizada em 26 de novembro de 2018 e 
com base no artigo 513, alínea "e" da CLT (Lei ), deverão recolher ao Sindicato dos Condomínios de Juiz de 
Fora e Zona da Mata - SINDICON/JF, até o dia 30/04/2019 a taxa negocial, anual, no valor de R$185,00 
(cento e oitenta e cinco reais) por condomínio.  

Parágrafo Primeiro: Os Condomínios deverão contactar o sindicato Patronal para emissão do boleto de 
pagamento da Contribuição através do Telefone (32) 3017.4545 ou do endereço 
eletrônico sindicondominiospatronal@hotmail.com , sob pena de multas e juros, além de cobrança judicial